Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 340ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 11/09/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1 –Aprovação da Ata nº. 338 de 14/08/2018 e 339 de 28/08/2018;

2 – Afastamento do Prof. Paulo Roberto Affonso Marins para o Canadá – SEI –
23106.104552/2018-41;

3 – Assuntos de Coordenação;

4 – Criação do Laboratório Interdisciplinar de Estudos Sonoros – LINES- SEI nº
23106.108198/2018-23 - (relatora Profa. Tatiana Catanzaro)

5 – Projeto de Extensão - “Circuito DIY aplicados ao Som: Construção de mini-sintetizador “ SEI nº
23106.107463/2018-56 (relatora Profa. Tatiana Catanzaro) ;

6 –Projeto de Extensão - “Música e Saúde para o Bem” - SEI nº 23106.094756/2018-66 ( relator
Prof. Mário Brasil) ;

7 – Informes;
a – Evento Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades (relatora Prof. Flávia Narita )

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música